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Projektidén föddes vid ett öppet möte som Stu-
diefrämjandet höll i Ljustorp plus en företagsträff  
där det diskuterades miljödiplomering. På dessa 
möten uppkom en idé om att man i projektform 
skulle kunna genomföra en undersökning runt 
vilka parter som kunde tänkas vara intresserade 
av en miljödiplomering.

Sagt och gjort, kontakt togs med såväl föreningar 
som företag i Ljustorp. Man gjorde en undersök-
ning av flöden in i Ljustorp vilket innebar vatten-
förbrukning, sopsortering och energi i viss mån. 
Här knöt man kontakt med TIRAB, E.on och 
MittSverige Vatten AB.

Man ville med projektet skapa ett ökat miljö-
medventande bland företag, föreningar, skola 
och förskola, privatpersoner och organisationer 
i Ljustorp. Projektet skapade kontakt genom att 
utföra en enkätundersökning i bygden runt miljö 
och klimatfrågan.

Klimatsmarta Ljustorp - Hållbar utveckling
Ljustorp är en bygd där mycket händer - hela tiden. Där satsas mycket på byg-
den för både barn, gamla och turister. Man kämpar för skolan och biblioteket. Där 
finns ett stort engagemang för allt som kan driva Ljustorp framåt och utvecklas i 
positiv anda. Man nappade bland annat på Studiefrämjandets idé om att miljödi-
plomera hela Ljustorp och därigenom skapa begreppet Klimatsmarta Ljustorp.



Deltagare samverkan - Projektet skapade kontak-
ter med såväl näringsliv som privatpersoner. Flera av 
kontakterna har visat intresse att bli mer miljömed-
vetna och engagerade i miljöfrågor generellt. Många 
vill dessutom arbeta i eventuellt fortsatta projekt runt 
miljöfrågor och klimatsmart.

Genomförande - Projektet började med att utreda 
vilka föreningar och företag som finns i Ljustorp. 
Vilka av dessa som var matproducenter och vilken 
verksamhet man bedrev i företaget. Därefter gjordes 
undersökningen runt flöden in i Ljustorp.

I fas 2 skickade man ut enkäter till allmänheten där 
miljödiplomering stod som grund. De svar man fick 
in sammanställdes och slutredovisades i en Power-
Point-presentation.

Med enkätsvaren som underlag presenterade man re-
sultatet för Timrå kommuns miljöchef, politiker, all-
mänhet, företag och föreningsliv.

I arbetet runt enkäten var det 15 olika verksamheter 
som visat intresse för att arbeta vidare med miljö/
klimatfrågan i Ljustorp.

Vad blev resultatet - Något direkt mätbart resultat 
är svårt att presentera men det man kan se är att det 
finns ett stort intresse att följa upp detta projekt och 
komma vidare med miljödiplomering i Ljustorp.

Ljustorp sockenförening ställer sig positiv till att driva 
ett genomförandeprojekt i Klimatsmarta Ljustorp och 
då gärna i samarbete med Studiefrämjandet.

En miljödiplomering kommer att ske via Studiefräm-
jandet med dem som anmält intresse.
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